
FORMEZ PA  

Centro servizi, assistenza, studi e formazione  

per l’ammodernamento delle P.A.  

Deliberazione n. 65 

L’Assemblea degli Associati   

(seduta del 19.12.2023) 

Punto 3 all’o.d.g. 

Piano triennale 2024-2026 

- VISTO il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 6, (“Riorganizzazione 

del Centro di formazione studi (FORMEZ), a norma dell'articolo 24 della 

legge 18 giugno 2009, n. 69”) e s.m.i.; 

- VISTO l’art. 24 (Riorganizzazione di Formez PA) del Decreto-Legge 22 

aprile 2023, n.44 convertito, con modificazioni, dalla Legge 21 giugno 

2023, n. 74;  

- VISTO lo Statuto adottato dall’Assemblea Straordinaria degli Associati 

di Formez PA con la deliberazione n. 60 del 20 giugno 2023 e approvato 

con decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione dell’11 luglio 

2023; 

- VISTO in particolare l’art. 11, comma 5 dello Statuto, ai sensi del quale 

“Il Presidente propone all'Assemblea gli schemi dei bilanci di previsione 

e consuntivo, del regolamento interno di cui all’articolo 17, del Piano 

triennale di cui all’articolo 19 e la Relazione sullo stato di attuazione del 

Piano stesso di cui all’articolo 19”; 

- VISTO l’art. 16, comma 2, lettera c) dello Statuto di Formez PA, ai sensi 

del quale il Direttore Generale “assicura la predisposizione gli schemi di 



bilancio di previsione e consuntivo, del Regolamento interno di cui 

all’articolo 17, del Piano triennale di cui all’articolo 19 e della Relazione 

sullo stato di attuazione del Piano stesso di cui all’articolo 19”;  

- VISTO il Regolamento interno di organizzazione, contabilità e 

amministrazione di Formez PA adottato dall’Assemblea Straordinaria 

degli Associati di Formez PA con la deliberazione n. 61 del 20 giugno 

2023; 

- ESAMINATA la documentazione trasmessa dalla Direttrice Generale 

relativa al Piano Triennale 2024-2026, agli atti della seduta;  

- PRESO ATTO dell’approvazione del citato Piano Triennale da parte del 

Consiglio di amministrazione, con Deliberazione n.8, nella seduta del 9 

novembre 2023; 

- VISTO l’esito della discussione di cui è verbale;  

DELIBERA  

di approvare il Piano Triennale 2024-2026 di Formez PA, allegato alla 

presente deliberazione, di cui è parte integrante e sostanziale. 

Il Segretario                                       Il Presidente 

   (Ilaria Gregorio)                                                            (Marcello Fiori) 

 

 


		2023-12-19T16:26:20+0100
	ILARIA GREGORIO


		2023-12-21T10:28:21+0100
	FIORI MARCELLO




